ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 января 2013 года                                                                                             №  2
г. Петрозаводск

О государственном регулировании индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Республики Карелия
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства РФ от 29 декабря 2011 года № 1178                   «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

Установить и ввести в действие с 1 января 2013 года индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Республики Карелия со следующей календарной разбивкой:

- с 1 января по 30 июня 2013 года согласно приложению № 1;

- с 1 июля по 31 декабря 2013 года согласно приложению № 2.

Председатель Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                       А. Э. Мяки

	Приложение № 1 к постановлению Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам                                            от 25 января 2013 года № 2

	Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Республики Карелия

с 1 января по 30 июня 2013 года

	Наименование сетевых организаций
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь) электрической энергии

	руб./МВт в месяц
	руб./МВтч
	руб./МВтч

	1
	2
	3
	4

	ОАО "Петрозаводские коммунальные системы" - ОАО "Прионежская сетевая компания"
	7 900 000,00
	10 500,00
	22 645,38

	ОАО "Петрозаводские коммунальные системы" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	21 902,49
	1,65
	39,61

	ОАО "Петрозаводские коммунальные системы" - ООО "Охта Групп Онега"
	115 526,30
	55,10
	257,03

	ООО "Санаторий "Марциальные воды" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	703 193,08
	326,45
	1 887,47

	ОАО "Петрозаводскмаш" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	758 936,29
	5 015,92
	16 510,49

	ООО "Промстройсервис» - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	21 378,85
	71,92
	108,24

	ООО "Сетевая компания "Тесла" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	423 445,02
	5,00
	622,91

	ООО "Сетевая компания "Тесла" - Структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению
	423 445,02
	95,71
	708,15

	Структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	19 303,97
	5,10
	33,88

	Структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению - ОАО "Петрозаводские коммунальные системы"
	40 822 735,04
	56 000,00
	212 134,43

	Структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению – ООО «Промстройсервис»
	7 000 000,00
	250,00
	10 610,70

	Структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению - ОАО "Карельский окатыш"
	104 342,14
	1 020,80
	1 202,57

	Структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению - ООО "ПСК Стройконструкция"
	104 342,14
	5,10
	242,74

	ОАО "Карельский окатыш" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	95 513,10
	69,16
	246,03

	 ОАО "Прионежская сетевая компания"- Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	4 751,19
	18,38
	28,80

	ОАО "Прионежская сетевая компания" - ОАО "Карельский окатыш"
	10 030,19
	105,00
	125,60

	ОАО "Прионежская сетевая компания" - Структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению
	4 751,19
	18,25
	26,45

	ОАО "Прионежская сетевая компания" – ООО «Сетевая компания «Энерго»
	4 751,19
	18,25
	26,34

	Филиал «Северо-Западный» ОАО «Оборонэнерго»- Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	1 043 550,13
	583,43
	5 456,78

	Филиал «Северо-Западный» ОАО «Оборонэнерго» - ОАО "Прионежская сетевая компания"
	505 667,78
	277,60
	1 405,71

	Филиал «Северо-Западный» ОАО «Оборонэнерго» - ОАО "Петрозаводские коммунальные системы"
	505 667,78
	277,60
	1 405,71

	ООО "ПСК Стройконструкция" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	192 230,12
	171,23
	592,00

	ООО "КАРТЭК" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	279 121,17
	257,64
	918,30

	ООО "Охта Групп Онега" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	221 435,21
	77,14
	471,40

	ООО «Сетевая компания «Энерго» - Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго»
	9 059,81
	228,31
	246,79

	ЗАО «Карелия-сети» -  Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго»
	366 714,98
	0,49
	625,58

	ЗАО «Карелия-сети» -  ОАО «Прионежская сетевая компания»
	366 714,98
	0,49
	699,23

	ЗАО «Карелия-сети» -  ОАО «Петрозаводские коммунальные системы»
	366 714,98
	0,49
	1 005,14

	Приложение № 2 к постановлению Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам                                            от 25 января 2013 года № 2

	Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Республики Карелия

с 1 июля по 31 декабря 2013 года

	Наименование сетевых организаций
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь) электрической энергии

	руб./МВт в месяц
	руб./МВтч
	руб./МВтч

	1
	2
	3
	4

	ОАО "Петрозаводские коммунальные системы" - ОАО "Прионежская сетевая компания"
	8 569 173,30
	1 670,96
	18 405,10

	ОАО "Петрозаводские коммунальные системы" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	821 392,16
	1,65
	1 476,13

	ОАО "Петрозаводские коммунальные системы" - ООО "Охта Групп Онега"
	91 053,94
	55,10
	216,58

	ООО "Санаторий "Марциальные воды" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	906 413,58
	326,45
	2 479,34

	ОАО "Петрозаводскмаш" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	14 713,80
	5,00
	227,85

	ООО "Промстройсервис» - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	3 602 606,23
	71,92
	6 891,26

	ООО "Сетевая компания "Тесла" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	599 412,02
	10,00
	771,85

	ООО "Сетевая компания "Тесла" - Структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению
	599 412,02
	125,00
	934,12

	Структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	190 378,73
	5,10
	268,72

	Структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению - ОАО "Петрозаводские коммунальные системы"
	106 372 251,59
	20 000,00
	433 565,46

	Структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению – ООО «Промстройсервис»
	15 000,00
	250,00
	273,11

	Структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению - ОАО "Карельский окатыш"
	4 834,45
	5,00
	13,48

	Структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению - ООО "ПСК Стройконструкция"
	157 037,00
	15,00
	378,57

	ОАО "Карельский окатыш" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	109 850,36
	69,16
	277,20

	 ОАО "Прионежская сетевая компания"- Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	29 113,65
	150,00
	212,42

	ОАО "Прионежская сетевая компания" - ОАО "Карельский окатыш"
	5 000,00
	150,00
	160,72

	ОАО "Прионежская сетевая компания" - Структурное подразделение Трансэнерго – филиал ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению
	977 062,18
	150,00
	2 173,58

	ОАО "Прионежская сетевая компания" – ООО «Сетевая компания «Энерго»
	5 000,00
	50,00
	60,69

	Филиал «Северо-Западный» ОАО «Оборонэнерго»- Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	3 157 715,53
	1 000,00
	2 494,74

	Филиал «Северо-Западный» ОАО «Оборонэнерго» - ОАО "Прионежская сетевая компания"
	914 420,33
	500,00
	2 573,72

	Филиал «Северо-Западный» ОАО «Оборонэнерго» - ОАО "Петрозаводские коммунальные системы"
	376 217,23
	500,00
	1 353,19

	ООО "ПСК Стройконструкция" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	442 591,45
	171,23
	1 171,97

	ООО "КАРТЭК" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	1 047 243,45
	655,64
	3 116,10

	ООО "Охта Групп Онега" - Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Карелэнерго"
	11 469,89
	15,00
	35,32

	ООО «Сетевая компания «Энерго» - Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго»
	299 398,22
	500,00
	1 101,23

	ЗАО «Карелия-сети» -  Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго»
	457 362,23
	0,23
	792,72

	ЗАО «Карелия-сети» -  ОАО «Прионежская сетевая компания»
	100 000,00
	1 670,96
	1 826,76

	ЗАО «Карелия-сети» -  ОАО «Петрозаводские коммунальные системы»
	1 278 264,18
	1 000,00
	4 002,78